

Assunto **Re: Fwd: Solicitação de Esclarecimento**  
De Ana Gabriela G. Sampaio <gabriela@camaracacapava.sp.gov.br>  
Para SARTEC PAPELARIA <sartecpapelaria@uol.com.br>  
Data 2020-07-08 15:58  
Prioridade Mais alta



- Estimativa Pregão 04.pdf(~64 KB)
- Estimativa Pregão 05.pdf(~70 KB)

Boa tarde! Segue em anexo as estimativas dos Pregões nº 04 e 05/2020.

At.te,  
Ana Gabriela G. Sampaio  
Agente Administrativo  
Câmara Municipal de Caçapava/SP  
(12) 3654-2056

Em 2020-07-08 11:21, SARTEC PAPELARIA escreveu:  
Bom dia!

referente aos pregões presenciais nº04 e nº5, poderiam nos  
informar os valores das estimativas de preços dos itens???  
precisamos ter parâmetros de valores, pois o pregão é global.

Gratos e no aguardo!

Att

Ana  
ALVES & CABRAL LTDA EPP  
CNPJ 06.241.041/0001-56

\_\_\_\_\_ SARTEC \_\_\_\_\_  
o supermercado da papelaria\_  
\_\_\_\_(12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799\_  
\_\_\_\_\_ [sartecpapelaria@uol.com.br](mailto:sartecpapelaria@uol.com.br) \_\_\_\_\_  
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite\_  
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000\_

-----  
De: [gabriela@camaracacapava.sp.gov.br](mailto:gabriela@camaracacapava.sp.gov.br)  
Enviada: Quinta-feira, 2 de Julho de 2020 11:55  
Para: [sartecpapelaria@uol.com.br](mailto:sartecpapelaria@uol.com.br)  
Assunto: Fwd: Solicitação de Esclarecimento

Bom dia! De início, peço desculpas por não ter respondido antes,  
tive um problema familiar na segunda-feira.

Referente ao esclarecimento: será menor preço global da proposta.

At.te,  
Ana Gabriela G. Sampaio  
Agente Administrativo  
Câmara Municipal de Caçapava/SP  
(12) 3654-2056

Em 2020-07-02 10:13, SARTEC PAPELARIA escreveu:

\_\_\_\_\_ SARTEC \_\_\_\_\_  
o supermercado da papelaria\_  
\_\_\_\_(12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799\_  
\_\_\_\_\_ [sartecpapelaria@uol.com.br](mailto:sartecpapelaria@uol.com.br) [1] \_\_\_\_\_  
Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite\_  
São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000\_

-----  
De: [sartecpapelaria@uol.com.br](mailto:sartecpapelaria@uol.com.br) [1]  
Enviada: Terça-feira, 30 de Junho de 2020 11:31  
Para: [mauro@camaracacapava.sp.gov.br](mailto:mauro@camaracacapava.sp.gov.br) [2]  
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

bom dia!

favor nos dar retorno...

\_\_\_\_\_ SARTEC \_\_\_\_\_  
o supermercado da papelaria\_

\_\_ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799\_  
\_ [sartecpapeleria@uol.com.br](mailto:sartecpapeleria@uol.com.br) [1]  
\_ Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite\_  
\_ São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000\_

-----  
De: [sartecpapeleria@uol.com.br](mailto:sartecpapeleria@uol.com.br) [1]  
Enviada: Segunda-feira, 29 de Junho de 2020 13:07  
Para: [gabriela@camaracacapava.sp.gov.br](mailto:gabriela@camaracacapava.sp.gov.br) [3]  
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

boa tarde!

favor nos dar um retorno, pq não estamos conseguindo falar aí...o  
telefone só chama.

\_\_\_\_\_  
\_ SARTEC \_  
\_ o supermercado da papelaria\_  
\_ \_\_ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799\_  
\_ [sartecpapeleria@uol.com.br](mailto:sartecpapeleria@uol.com.br) [1]  
\_ Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite\_  
\_ São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000\_

-----  
De: [sartecpapeleria@uol.com.br](mailto:sartecpapeleria@uol.com.br) [1]  
Enviada: Sexta-feira, 26 de Junho de 2020 17:02  
Para: [gabriela@camaracacapava.sp.gov.br](mailto:gabriela@camaracacapava.sp.gov.br) [3]  
Assunto: Solicitação de Esclarecimento

A  
Câmara Municipal de Caçapava

At  
Setor de licitações

Pregão Presencial nº4/2020 e nº5/2020

Solicitamos que por gentileza nos envie esclarecimento referente aos  
dois pregões supra. Onde há a informação que o julgamento será  
Global, gostaríamos de saber se, será global pelo total de cada  
item  
ou lote único, total da proposta (?)

Gratos e no aguardo!

Ana

ALVES & CABRAL LTDA EPP  
CNPJ 06.241.041/0001-56

\_\_\_\_\_  
\_ SARTEC \_  
\_ o supermercado da papelaria\_  
\_ \_\_ (12) 3934-1666 Whats 9 9704-1799\_  
\_ [sartecpapeleria@uol.com.br](mailto:sartecpapeleria@uol.com.br) [1]  
\_ Avenida Andrômeda, 1805 - Jardim Satélite\_  
\_ São José dos Campos - SP - CEP 12.230-000\_

Links:

- [1] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=sartecpapeleria@uol.com.br>  
[2] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=mauro@camaracacapava.sp.gov.br>  
[3] <http://www.camaracacapava.sp.gov.br/../../../../undefined//compose?to=gabriela@camaracacapava.sp.gov.br>

Pregão nº 04/2020 – Materiais de Escritório				MÉDIA	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	CONSUMO ANUAL ESTIMADO	VALOR UNIT R\$	VALOR ANUAL ESTIMADO R\$
1	Pasta suspensa; de cartão marmorizado; com gramatura de 330g/m2; na cor parda; no tamanho ofício (240x360)mm; haste plástica; ponteiros de polietileno; grampo trilho; modelo normal; visor em acetato e etiqueta branca	UN	350	R\$ 5,31	R\$ 1.859,90
2	Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6; cx com 5.000 un	CX	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
3	Clipe de aço 2/0; formato paralelo; galvanizado; caixa c/100 un	CX	100	R\$ 3,17	R\$ 316,67
4	Clipe de aço 6/0; formato paralelo; galvanizado; caixa c/25 un	CX	100	R\$ 4,72	R\$ 472,33
5	Clipe de aço 8/0; formato paralelo; galvanizado; caixa c/ 25 un	CX	20	R\$ 4,48	R\$ 89,50
6	Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela; cx 12 un	CX	6	R\$ 45,44	R\$ 272,64
7	Caneta esferográfica; corpo em poliestireno cristal; formato do corpo redondo externamente; modelo descartável; ponta liga de latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400 metros; na cor azul; com tampa protetora removível antiasfixiante, com clip na cor da tinta; topeteira (tampa do topo) com respiro; caixa com 50 un	CX	10	R\$ 47,18	R\$ 471,83
8	Lápis; corpo em madeira; na cor preta envernizada; no formato redondo; matéria da carga mina grafite; número 02; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; apontado; cx com 12 un	CX	4	R\$ 21,95	R\$ 87,79
9	Colchete; latonado; tamanho n. 14 ; cx c/ 72 un	CX	2	R\$ 15,58	R\$ 31,16
10	Colchete; latonado; tamanho n. 10; cx c/ 72 un	CX	2	R\$ 9,77	R\$ 19,53
11	Colchete; latonado; tamanho n. 6; cx c/ 72 un	CX	2	R\$ 5,42	R\$ 10,83
12	Colchete; latonado; tamanho n. 4; cx c/ 72 un	CX	2	R\$ 5,40	R\$ 10,80
13	Mídia DVD-R para gravação de áudio e vídeo; capacidade 4,7 GB; velocidade de gravação 16x	UN	50	R\$ 1,90	R\$ 95,03
14	Mídia CD-R para gravação de áudio e dados; capacidade de 700 MB e 80 minutos; velocidade de 52x	UN	50	R\$ 1,84	R\$ 91,93
15	Caixa de arquivo morto; em papelão, revestido em kraft; medindo (360x250x135)mm; na cor parda; pcte c/ 25 un	PCTE	10	R\$ 107,83	R\$ 1.078,33

## Planilha 1

16	Registrador AZ; tamanho ofício; com ferragem de alavanca cromada; com visor, índice alfabético	UN	20	R\$ 20,60	R\$ 412,07
17	Fita adesiva de celofane; medindo (12mmx33m); pcte c/ 10 un	PCTE	10	R\$ 11,25	R\$ 112,47
18	Cola branca líquida 35g; embalagem com 12 unidades	CX	5	R\$ 19,40	R\$ 97,02
19	Pilha alcalina palito AAA; 1,5 V; cartela com 02 unidades	CART	15	R\$ 14,75	R\$ 221,20
20	Pilha alcalina pequena AA; 1,5 V; cartela com 02 unidades	CART	15	R\$ 8,67	R\$ 130,00
21	Espiral; de plástico pvc; preto; com 12mm; pcte c/ 100 un	PCTE	2	R\$ 21,80	R\$ 43,60
22	Espiral; de plástico pvc; preto; com 17mm; pcte c/ 100 un	PCTE	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
23	Capa para encadernação; jogo em pvc liso; gramatura da capa 0,30 micras cristal; gramatura da contra-capas 0,30 micras na cor preta; sem dorso (individuais); para fechamento com espiral; no formato ofício (220x330)mm; pcte c/ 100 pares	PCTE	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00
24	Pasta simples de papelão plastificado; pesando 290g/m2; tamanho ofício; com grampo e trilho plástico; PCTE c/ 10 un	PCTE	25	R\$ 24,87	R\$ 621,83
25	Bobina de papel para calculadora; em 1 via; em papel acetinado; pesando entre 60 a 65g/m2; medindo 57mm x 30m; na cor branca cx c/ 30 un	CX	1	R\$ 70,77	R\$ 70,77
26	Papel sulfite gramatura 75 g/m2; formato A4; medindo (210x297)mm; pcte c/ 500 fls	PCTE	600	R\$ 25,77	R\$ 15.460,00
27	Papel almaço; com pauta e com margem; na gramatura 56g/m2; medindo (200x275)mm; pcte c/ 400 un	PCTE	8	R\$ 107,78	R\$ 646,70
28	Pasta plástica em L incolor A4; pacote com 10 un	PCTE	10	R\$ 8,46	R\$ 84,57
29	Fita Transparente Autoadesiva 48mm x 50m	UN	6	R\$ 8,80	R\$ 52,78
30	Envelope de papelaria; em papel kraft; pesando 80 g/m2; tipo saco; sem impressão; medindo (229x324)mm ; com aba; pcte c/ 100 un	PCTE	30	R\$ 62,90	R\$ 1.887,00
31	Papel Couchê 170g/m2 210mmx297mm 100 folhas	PCTE	10	R\$ 35,73	R\$ 357,30
32	Tesoura multiuso grande emborrachada tamanho 20cm	UN	5	R\$ 12,14	R\$ 60,70
33	Corretivo em fita 5mmx6m	UN	10	R\$ 11,15	R\$ 111,47
34	Elástico amarelo nº 18 pacote 100g	PCTE	5	R\$ 4,10	R\$ 20,52
35	Saco plástico transparente liso A4 tamanho 22x32cm pacote 100 un	PCTE	6	R\$ 29,76	R\$ 178,54
36	Tinta para carimbo preto frasco 42 ml	UN	2	R\$ 7,85	R\$ 15,70
37	Almofada plástica para carimbo preto	UN	4	R\$ 7,84	R\$ 31,35
38	Bloco adesivo 38x50mm pacote c/ 04 unidades 100 folhas cada	PCTE	10	R\$ 18,66	R\$ 186,63
39	Borracha verde chanfrada pacote c/ 02 un	PCTE	5	R\$ 4,64	R\$ 23,20
40	Régua transparente de acrílico 30cm	UN	10	R\$ 9,67	R\$ 96,73
	<b>Frete</b>			R\$ 435,75	R\$ 435,75
<b>VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO R\$</b>					<b>R\$ 26.531,17</b>